平成２８年１２月２０日
一般社団法人 日本養鶏協会

日回 161220- 1 -

  高病原性鳥インフルエンザ発生に係る生産者支援対策について

高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜の確認について

平成 29 年度畜産物価格等の決定等について

12 月 19 日、宮崎県内の肉用鶏における高病原性鳥インフルエンザが疑われる事

例については遺伝子検査の結果「H5 亜型」が確認され、高病原性鳥インフルエンザ

の疑似患畜であることが確認されましたのでお知らせします。家きん飼養者の皆様

には、本病の厳重な警戒をするとともに、更なる予防対策の強化・徹底をお願いします。

農林水産省より 12 月 16 日付けで、高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜の確認に

伴い、卵や肉の畜産農家等において経営に必要な資金の調達にも支障をきたすこと

が懸念されることから、出荷等に影響を受ける畜産農家等への資金の円滑な融通及

び既貸付金の償還猶予等が図られるよう、関係金融機関に依頼した旨の情報提供があ

りましたのでお知らせします。

http://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/shien_taisaku.html

＜URL クリックで農林水産省「高病原性鳥インフルエンザ発生に係る生産者支援

対策」ページが開きます＞

なお、当協会では高病原性鳥インフルエンザ対策本部(本部長 齋藤会長・副本部

長 秋田鳥インフルエンザ問題対策委員長)を設置しており、皆様からのご相談を事

務局にて受付けております。

農林水産省より 12 月 16 日、平成 29 年度補填基準価格及び安定基準価格が公表

されましたのでお知らせします。

http://www.maff.go.jp/j/press/seisan/c_shokuniku/attach/pdf/161216-2.pdf

＜URL クリックで当該 PDF が開きます＞

平成２８年度

平成２９年度

補 填 基 準 価 格 １８９円／kg → １８７円／kg

安 定 基 準 価 格 １６９円／kg → １６５円／kg

【日鶏協速報】 発行者：一般社団法人 日本養鶏協会

〒104-0033 東京都中央区新川二丁目６番１６号 馬事畜産会館内 （５階）

TEL：(03)3297-5515 FAX：(03)3297-5519   発行日 2016年 12月 20日

編集・発行責任者：小田上浩史(info@jpa.or.jp)

http://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/shien_taisaku.html
http://www.maff.go.jp/j/press/seisan/c_shokuniku/attach/pdf/161216-2.pdf
http://www.jpa.or.jp/